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Käsittely Palvelupäällikkö Kristiina Räsänen esitteli monivammaisten lasten ja 

nuorten kotiin annettavien hoiva- ja hoitopalvelujen, vammaisten 
lyhytaikaisen huolenpidon ja lapsen asumisen tuen palvelukohtaisen 
sääntökirjan sisältöä. 
 
Sovittiin, että vammaisneuvoston jäsenet lähettävät omat kommenttinsa 
lausuntopyyntöön viimeistään 10.1.2025. Niiden pohjalta sihteeri laatii 
lausuntoluonnoksen, joka toimitetaan 17.1. mennessä puheenjohtajistolle. 
Lopullinen lausunto voidaan hyväksyä sähköpostitse tai tammikuun 
kokouksessa (23.1.2025).  

 
 
Selostus Uusi vammaispalvelulaki (675/2023) astuu voimaan 1.1.2025. Uusi 

vammaispalvelulaki sisältää säännökset vammaisille henkilöille 
järjestettävistä sosiaalihuollon erityispalveluista. Kehitysvammalakiin jää 
vain itsemääräämisoikeuden vahvistamista ja perusoikeuksien 
rajoittamista sekä tahdosta riippumatonta erityishuoltoa koskevat 
säännökset. 

 
Uudistuksen tavoitteena on toteuttaa vammaisen henkilön 
yhdenvertaisuutta, osallisuutta ja osallistumista yhteiskunnassa, ehkäistä 
ja poistaa esteitä, jotka rajoittavat vammaisen henkilön 
yhdenvertaisuuden, osallisuuden ja osallistumisen toteutumista 
yhteiskunnassa, tukea vammaisen henkilön itsenäistä elämää ja 
itsemääräämisoikeuden toteutumista Ja turvata vammaisen henkilön 
yksilöllisen tarpeen mukaiset, riittävät ja laadultaan hyvät palvelut.  
 
Lain sosiaali- ja terveydenhuollon palveluseteleistä (569/2009) mukaan 
hyvinvointialueen on päätettävä ne palvelut, joiden järjestämisessä se 
käyttää palveluseteliä. Hyvinvointialueen tehtävänä on hyväksyä ne 
palveluntuottajat, joiden palvelujen maksamiseen asiakas voi 
palveluseteliä käyttää. Siun sotessa palveluseteleiden järjestämistä 
ohjataan palvelusetelisääntökirjan yleisellä osalla sekä palvelukohtaisilla 
osilla. Palvelusetelipalvelulla pyritään vahvistamaan vammaispalvelujen 
asiakkaiden osallisuutta.  
 
Monivammaisten lasten ja nuorten kotiin annettavat hoiva- ja 
hoitopalvelujen sääntökirjaa täydennetään vammaisten lyhytaikaisen 



huolenpidon ja lapsen asumisen tuen palveluilla. Lyhytaikaista huolenpitoa 
ja lapsen asumisen tuen palveluja järjestetään myös omana toimintana.  
 
Monivammaisten lasten ja nuorten kotiin annettavat hoiva- ja 
hoitopalvelujen palvelusetelisääntökirjaan sisällytetään muita kotiin 
annettavia palveluja, koska palveluntuottajat olisivat samoja 
monivammaisten lasten ja nuorten kotiin annettavan hoiva- ja 
hoitopalvelujen kanssa ja palvelut järjestetään kaikissa sääntökirjan 
palveluissa asiakkaan kotiin. Lisäksi palvelut ovat sisällöllisesti 
samankaltaisia. 
 
Oman perheen tai muun läheisen kanssa asuvalla vammaisella henkilöllä 
on oikeus saada lyhytaikaista huolenpitoa silloin, kun huolenpidosta 
vastaavat läheiset ovat levon tai virkistyksen tarpeessa. Vammaisella 
lapsella on oikeus saada asumisen tukea, jos hän tarvitsee apua tai tukea 
voidakseen hoitaa päivittäiset toimensa. Palvelusetelisääntökirjan sisältöä 
on esitelty palveluntuottajille palvelusetelituottajatilaisuudessa 
22.11.2024. Palveluntuottajat eivät ole kommentoineet palvelukohtaista 
sääntökirjan sisältöä.  
 
Palvelupäällikkö esittelee asiaa vammaisneuvostolle ja pyytää 
vammaisneuvostolta lausuntoa palvelusetelisääntökirjan sisällön 
kehittämiseksi. 

 
 


